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Op 4 januari 2011 zijn bij de raadsgriffie vragen binnen gekomen van de heer Erwin Llgün van de fractie CDA gericht aan de voorzitter van de Raad op grond van ex artikel 38 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de Raad. Het college van Burgemeester en Wethouders beantwoordt de vragen als volgt.

Betreffende beantwoording schriftelijke vragen van de heer Erwin Llgün (CDA) inzake: opvang kwetsbare groepen
Na toewijzing van het perceel aan de Zenderenbrink voor de opvang van kwetsbare groepen in Enschede Zuid volgde spoedig het in bespreking geven van een mogelijke locatie aan de Vlierstraat. Hiertegen kwamen de buurt en de middelbare school het Bonhoeffer college in verzet. Het college heeft aangegeven in januari brinkgesprekken te gaan voeren met als doel om de bezwaren weg te nemen. Inmiddels heeft de Raad een brief van een buurtbewoner ontvangen waarin een somber scenario gesteld wordt.
	Vraag 1:

	Ziet u de scenario’s gesteld in de brief als realistisch en herkent u zich in de kritiek

	

	Antwoord:

	In de, in de brief, geschetste scenario’s  herkennen we zorgen die door meerdere buurtbewoners in verschillende bewoordingen zijn geuit.  Die zorgen hebben we vernomen  op de inloopavonden, in de individuele gesprekken en  op de reactieformulieren.  Deze zorgen en de daaraan gekoppelde bezwaren tegen de mogelijke komst van de voorziening concentreren zich rond drie thema’s: 
· veiligheid in algemene zin en specifiek gericht op de huidige situatie in en recente geschiedenis van de wijk
·  de gezinnen met kinderen en jongeren in de wijk, 
· de vermeende waardevermindering van de huizen van de eigen woning bezitters.

Zoals hierboven aangegeven, is in een deel van de geschetste scenario’s de zorg die geuit is bij ons bekend. Die zorgen nemen we  serieus door,  bij daadwerkelijke realisatie van deze woonvoorziening, rondom adequate begeleiding te (laten) geven en beheersafspraken te maken. Hierin spelen de individuele begeleidingsafspraken die Tactus maakt met de bewoners een belangrijke rol. Daarnaast zijn en blijven  de regels die we in het kader van openbare orde en veiligheid met elkaar afgesproken hebben van kracht. 


	Vraag 2:

	Bent u op de hoogte van het onderzoek van DSP getiteld ”Rust en beweging in de maatschappelijke opvang” te lezen op de website van het KEI (http://www.kei-centrum.nl/view.cfm?page_id=1901&item_type=documentatie&item_id=2314)


	Antwoord:

	Deze publicatie is bekend bij de projectpartners. De inhoud van deze publicatie heeft ons met name  gesterkt in de mening dat we er goed aan doen huisvesting in de vorm van wonen voor deze doelgroep na te streven. En dat te doen in een proces waarbij de besluitvorming over een voorgedragen locatie pas plaats vindt na ‘het horen’ van betrokkenen in de omgeving.




	Vraag 3:

	Hebben er in Enschede quickscans of vergelijkende onderzoeken plaatsgevonden naar de veiligheid en leefbaarheid in wijken/ buurten vóór en nadat maatschappelijke opvang voor kwetsbare groepen werd gerealiseerd?

	Antwoord:

	Er is bij de realisatie van de huidige voorzieningen en de geplande voorzieningen geen aanleiding geweest om een quickscan te doen. Op basis van de nota ‘Van opvang naar  wonen’ waren al een aantal gebieden van een rood stoplicht voorzien.  Met het oog op veiligheid en leefbaarheid is in het locatiekeuzetraject, het traject van het zoeken van geschikte locaties, gesproken met stadsdeelmanagement en de visie van politie en brandweer gevraagd. In die gesprekken zijn de uitkomsten van WENS en de cijfers van de Leefbaarometer van VROM meegewogen.  Dit is met name gedaan om zicht te krijgen op het criterium ‘beheersbaarheid’, één van de vooraf vastgestelde 7 ‘B’s’ waaraan locaties getoetst zijn.

 In de gesprekken met sleutelpersonen in de wijk en bij het ophalen van reacties in de omgeving is een goed beeld gevormd van de buurt en de omgeving en van de bijzonderheden die daar spelen. Wanneer de beoogde locatie daadwerkelijk gerealiseerd gaat worden,  zal In de in te stellen omgevingsbeheergroepen regelmatig met elkaar stilgestaan worden bij de consequenties van de komst van de voorziening naar de buurt. In die overleggen komen vanzelfsprekend ook de  onderwerpen die te maken hebben met leefbaarheid en veiligheid aan de orde. Dit alles  heeft er toe geleid dat er geen aparte quick scans uitgevoerd zijn. 


	Vraag 4:

	Is het college bereid om voor alle locaties, zowel reeds gerealiseerd als te realiseren, quickscans uit te gaan voeren ten einde vast te stellen of opvang van kwetsbare groepen in wijken daadwerkelijk leidt tot negatieve effecten op de omgeving zoals overlast, waardedaling onroerend goed etc?

	Antwoord:

	Voor het college is er geen aanleiding om anders dan nu geregeld is via een zorgvuldig voortraject van locatiekeuze, het betrekken van sleutelpersonen en het ophalen van reacties in de omgeving en via de omgevingsbeheergroepen, te reageren op zaken die zich voordoen rond de gevestigde of in dit geval beoogde te realiseren  voorziening. 

Daarnaast worden er in de periodieke onderzoeken die voor heel Enschede gedaan worden, zie daarvoor de dynamische buurtmonitor, vergelijkingscijfers geproduceerd die in hoofdlijnen inzicht geven in de beleving en waardering voor wijken en buurten.   
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